

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Názov organizácie: Gymnázium, Jablonská 301/5, Myjava
Sídlo organizácie: Jablonská 301/5, 907 01 Myjava
Štatutárny orgán: Ing. Alena Havlíková, riaditeľka
IČO: 00596680
DIČ: 2021039955
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK74 8180 0000 0070 0069 9239
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach
a) zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž
b) a technických: Ing. Juliana Drengubiaková

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. Názov: IZOTECH Group, spol. s r.o.
Sídlo: Piešťanská 1185/25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Štatutárny orgán: Ing. Ivan Jaroš, konateľ spoločnosti
Zapísaná v: OR Okresného súdu Trenčín, Odd. Sro, vl. č. 10810/R
IČO: 36 301 311
DIČ: 2020182010
IČ DPH: SK2020182010
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK54 1100 0000 0026 2180 1862
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Ivan Jaroš, Ing. Andrej Volár
b) technických: Bc. Tomáš Labák
Číslo telefónu: +421 32 771 2497
Číslo faxu:
Email: izotech@izotech.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II.

PREAMBULA

- 2.1 Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom „Debarierizácia Gymnázium Myjava“ – stavebné práce.
- 2.2 Zhotoviteľ diela berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy tvoria súčasť projektu „Debarierizácia Gymnázia Myjava“; kód projektu 06I01-20-V01-00174 (ďalej len Projekt).
- 2.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy sú financované z prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti a z vlastných zdrojov Objednávateľa. Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto Zmluvy, Zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii Projektu.

Článok III.

PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela „Debarierizácia Gymnázium Myjava“ – stavebné práce. Miesto realizácie diela – Gymnázium, Jablonská 301/5, 907 01 Myjava, parcelné čísla: C-KN 1882/7, 1882/6, k. ú. Myjava.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve a to najmä podľa :
 - Projektovej dokumentácie spracovanej pod názvom „PD - Debarierizácia Gymnázium Myjava“ v roku 2023, spracovateľom projektu APM, s.r.o, zodpovedným projektantom Akad. arch. Jozef Mravec,
 - Detailnej technickej a cenovej špecifikácie vo forme oceneného výkazu výmer predloženej vo verejnom obstarávaní,
 - Časového harmonogramu,
 - V súlade s vydaným stavebným povolením, resp. iným platným povolením v zmysle platnej legislatívy a s vyjadreniami dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné a že doklady a dokumenty ním poskytnuté k Projektu boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s Projektom a boli vyhotovené úplne a

kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Projektu vzniknúť.

- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV.

KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.
- 4.2 Pri realizácii Projektu postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s projektovou dokumentáciou a príslušným povolením v zmysle stavebného zákona a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Projektu nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v úplnom znení zákona č. 314/2004 Z. z., technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
- 4.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.2 tejto Zmluvy, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutkovým stavom priestorov, ktorých sa realizácia Projektu týka a je si vedomý toho, že v priebehu výstavby nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok.
- 4.4 Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté podklady považuje za úplné a dostatočné na ocenenie realizácie kompletného Projektu.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Projekt na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok V.

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	162.945,76 eur
DPH 20 %	32.589,15 eur
Spolu	195.534,91 eur
Slovom	Jednostodevätidesiatpäťtisíc päťstotridsaťštyri eur 91/100

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je určená na základe úspešnej ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní. Cena Diela bude fakturovaná v závislosti od vykonaného objemu prác mesačne, ak objem vykonaných prác je v rozsahu minimálne

20% z Ceny predmetu Zmluvy, pričom faktúra bude vystavená na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom a stavebným dozorom.

5.3 Zhotoviteľ nemá právo na náhradu akýchkoľvek ďalších nákladov, ktoré vynaloží pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s ním (všetky tieto náklady Zhotoviteľa sú už zahrnuté v cene diela podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy), pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak, alebo v tejto Zmluve nie je výslovne uvedené niečo iné; Zhotoviteľ tak o. i. nemá právo najmä na náhradu:

- a) Nákladov na materiály, pracovné sily, stroje, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu diela, riadenie a administratívu, dodávateľskú inžiniersku činnosť, geodetické práce, vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby, dielenskú dokumentáciu, réžiu Zhotoviteľa a zisk, na infláciu, poplatky a platby za telefón, vodu, elektrinu, zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a požiarnej ochrany (PO), záberu verejného priestranstva, rozkopávkového povolenia, zvýšené náklady na práce v zimnom období alebo vo viaczmennej prevádzke, odstránenie znečistení, skladovanie, odvoz a likvidáciu odpadov, zriadenie, stráženie ako aj likvidáciu zariadenia staveniska, sankcie, pokuty, penále, poistenie, finančné náklady na dočasné zábery plôch, osvetlenia, zaistenie a vykonávanie skúšok, zabezpečenie spracovania a posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonanie úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečenie rozboru vody, dočasné dopravné obmedzenia na príľahlých komunikáciách, vyhotovenie energetického certifikátu, overeného geometrického plánu ako aj polohopisné a výškopisné zameranie objektu ak sa vyžaduje v procese kolaudačného konania a pod., ako aj zaistenie podmienok uvedených v odovzdanom právoplatnom stavebnom povolení, týkajúcim sa diela, vrátane úhrady poplatkov súvisiacich s realizáciou stavebných prác a pokút v prípade porušenia tejto Zmluvy či iných právnych povinností;
- b) nákladov na kompletizáciu dodávky diela, riadne vykonanie diela, vrátane réžie staveniska, ochrany životného prostredia, bezpečnosti, nákladov na bezpečnosť majetku a pracovníkov a nákladov na dočasné napojenie telefónneho alebo iného dočasného spojenia (ktoré zriadi Zhotoviteľ) a vrátane nákladov na prevádzku týchto dočasných zariadení;
- c) nákladov na energie, vodné, stočné a nákladov na služby zariadenia staveniska;
- d) nákladov na zabezpečenie projektu a povolenia dočasného dopravného značenia, dodávku a inštalácie dopravného značenia a ďalších dopravných opatrení k dopravným obmedzeniam nevyhnutným na vykonanie diela, ich údržba, premiestňovanie a následné odstránenie;
- e) nákladov na dokumentáciu odovzdávanú Objednávateľovi súvisiacu so zhotovením diela;
- f) nákladov na dokumentáciu stavu okolitých nehnuteľností, inžinierskych sietí a verejných priestorov pred začatím vykonávania diela, nákladov na ochranu majetku a odstránenie prípadných škôd, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ v podľa tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov;
- g) nákladov na ochranu staveniska pred poveternostnými vplyvmi;
- h) nákladov na udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku a príľahlých používaných komunikáciách i na odstraňovanie znečistení a poškodení komunikácií a priestranstiev, ku ktorým dôjde v priebehu prác Zhotoviteľa;

- i) nákladov na zameranie, vytýčenie, ochranu, udržovanie, premiestenie existujúcich a Zhotoviteľovi známych vedení, káblov a potrubí (rozvodov) na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí, a to podľa podmienok stanovených ich správcom (vlastníkmi), vrátane nákladov na vykonanie sond preukazujúcich polohu vytýčených rozvodov počas prác Zhotoviteľa v ich dotknutom okolí.
- 5.4 Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že je riadne oboznámený s rozsahom a povahou diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie jeho záväzkov podľa tejto zmluvy, a že pri stanovení ceny diela uvedenej v bode 5.1 tohto článku:
- a) sú mu známe miestne podmienky na mieste, kde sa bude nachádzať stavenisko;
 - b) zahrnul všetky technické a dodacie podmienky nevyhnutné pre splnenie svojho záväzku podľa tejto zmluvy, zadávacej dokumentácie a príslušného povolenia v zmysle stavebného zákona do ceny diela;
 - c) v rámci verejného obstarávania uplatnil všetky svoje požiadavky, prípadne vysvetlenia na Objednávateľa týkajúce sa tejto zmluvy a/alebo zadávacej dokumentácie a/alebo iných skutočností, ktoré môžu mať vplyv na plnenie jeho záväzku podľa tejto zmluvy.
- 5.5 Cena diela podľa bodu 5.1 tejto zmluvy, ak táto zmluva ďalej neurčuje inak, podlieha úpravám iba v týchto prípadoch:
- a) v prípade rozšírenia rozsahu diela alebo potreby vykonania prác navyše, ktoré sú nevyhnutné na zhotovenie diela a potrebu ktorých Zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase uzavretia tejto zmluvy;
 - b) za rozšírenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy sa považuje zhotovenie novej, do tejto zmluvy nezahrnutej časti diela; za rozšírenie rozsahu diela sa nepovažujú práce navyše, potrebu ktorých Zhotoviteľ mohol pri vynaložení odbornej starostlivosti predpokladať v čase uzavretia zmluvy.
 - c) v prípade zúženia rozsahu diela na základe pokynu Objednávateľa.
- 5.6 V prípade rozšírenia rozsahu diela podľa tejto zmluvy, alebo v prípade prác navyše, budú tieto práce ocenené tak, že sa použijú najnižšie jednotkové ceny podľa v tom čase platného príslušného referenčného cenníka s najnižšími jednotkovými cenami.
- 5.7 Zúženie rozsahu diela je možné výlučne na základe požiadavky a pokynu Objednávateľa; pokyn Objednávateľa na zúženie rozsahu diela nadobudne účinnosť uplynutím desiatich (10) dní odo dňa jeho oznámenia Zhotoviteľovi; dňom nadobudnutia účinnosti pokynu Objednávateľa na zúženie rozsahu diela Zhotoviteľ nie je oprávnený pokračovať v činnostiach podľa tejto zmluvy vo vzťahu k tej časti diela, na ktorú sa pokyn Objednávateľa vzťahuje a nemá nárok na náhradu akýchkoľvek nákladov, ktoré vynaloží a/alebo mu vzniknú v súvislosti s vykonávaním činností po nadobudnutí účinnosti pokynu Objednávateľa na obmedzenie rozsahu diela. V prípade zúženia rozsahu diela podľa tohto článku má Zhotoviteľ právo na cenu diela v sume pripadajúcej na Zhotoviteľom skutočne realizované práce na diele ku dňu nadobudnutia účinnosti pokynu Objednávateľa na zúženie rozsahu diela.

5.8 Rozšírenie alebo zúženie rozsahu diela, alebo akákoľvek iná zmena diela, sa považuje za zmenu zmluvy, na ktorú sa viažu podmienky uvedené v § 18 ZVO. Pre daný účel aplikácie § 18 ZVO sa zmeny zmluvy posudzujú z hľadiska vyjadrenia ich absolútnej hodnoty, a teda hodnotou všetkých zmien je absolútna hodnota všetkých zmien. V opodstatnených prípadoch môže dôjsť k vzájomnému započítaniu plusových a mínusových hodnôt prác v určitom rozsahu, ak by doplňujúce práce boli vzájomne zameniteľné s pôvodnými prácami, ktoré sa vykonávať nebudú, všetko v súlade s metodickým platnou legislatívou. Súhrnná hodnota týchto zmien, ktorá nastane rozšírením alebo zúžením rozsahu diela, nesmie prekročiť maximálne hodnoty stanovené § 18 ZVO a tieto zmeny nesmú mať charakter podstatnej zmeny v zmysle citovaného ustanovenia ZVO.

5.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný:

- ku dňu podpisu Zmluvy zložiť na účet Objednávateľa, vedený v Štátnej pokladnici, č. SK73 8180 0000 0070 0066 3949 výkonovú zábezpeku vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH alebo vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky ako výkonovú zábezpeku vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH alebo zložiť do notárskej úschovy finančné prostriedky ako výkonovú zábezpeku vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH alebo do 10 pracovných dní od účinnosti Zmluvy poskytnúť neodvolateľnú a bezpodmienečnú bankovú záruku splatnú na prvé písomné požiadanie v prospech Objednávateľa, a to vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH, Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonávania diela, t. j. až pokiaľ Zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí dielo a Objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy;
- do 10 pracovných dní od podpisu protokolu o odovzdaní kompletného diela zložiť na účet Objednávateľa vedený v Štátnej pokladnici č. SK73 8180 0000 0070 0066 3949 garančnú zábezpeku vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH alebo poskytnúť neodvolateľnú a bezpodmienečnú bankovú záruku splatnú na prvé písomné požiadanie v prospech Objednávateľa na sumu vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH. Neposkytnutie garančnej zábezpeky tak, ako je uvedené v tomto bode, zakladá nárok Objednávateľa na uplatnenie zádržného voči Zhotoviteľovi vo výške 5% z Ceny diela bez DPH.

Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si z výkonovej ako aj z garančnej zábezpeky svoje nároky z väd Diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od Zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú Zhotoviteľom riadne a včas uspokojené.

5.10 V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, bude mu výkonová zábezpeka vo výške 10 % z Ceny za Dielo bez DPH uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení väd a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu vznikla, jednostranne započítať s výkonovou zábezpekou. V prípade započítania bude

Zhotoviteľovi vrátená výkonová zábezpeka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa z titulu odstránenia väd.

- 5.11 V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá tým Objednávateľovi vznikne, môže Objednávateľ jednostranne započítať s garančnou zábezpekou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená garančná zábezpeka predstavujúca sumu vo výške 5% z Ceny za Dielo bez DPH znížená o započítané pohľadávky. O uvoľnenie garančnej zábezpeky môže Zhotoviteľ písomne požiadať najskôr po uplynutí záručnej doby.
- 5.12 Zmluvné strany sa dohodli, že prostriedky z výkonnej zábezpeky a garančnej zábezpeky, ak boli zložené na účet Objednávateľa, až do ich vyplatenia patria Objednávateľovi.
- 5.13 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.14 Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.15 Vyššie uvedená Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, vyčistenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (paženia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a požiarnej ochrany (PO), vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie spracovania a posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonaniu úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečeniu rozboru vody, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, záberu verejného priestranstva, rozkopávkového povolenia, vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby, dodávka a osadenie dočasného dopravného značenia, stráženie objektu, naloženia, odvozu a likvidácie stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, vyhotovenie energetického certifikátu, overeného geometrického plánu, ako aj polohopisné a výškopisné zameranie objektu ak sa vyžaduje v procese kolaudačného konania a pod.
- 5.16 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou. Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.
- 5.17 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác.

- 5.18 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. Jej neoddeliteľnú prílohu budú tvoriť Súpis vykonaných fakturovaných prác a pri záverečnej faktúre aj Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Za potvrdený Súpis vykonaných fakturovaných prác sa považuje taký, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom každej zúčastnenej strany, stavebným dozorom. Záverečnú faktúru Zhotoviteľ vyhotoví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi štyri originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.19 Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný fakturovať sumu za vykonané práce vrátane DPH.
- 5.20 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) kód projektu, presný názov projektu,
 - g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena a protokol vykonaných prác odsúhlasený stavebným dozorom, fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa,
 - h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.
- 5.21 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju počas lehoty splatnosti na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.19 tohto článku Zmluvy.
- 5.22 Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a Objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v súlade s Denným vecným a časovým harmonogramom prác pre celú stavbu, najneskôr do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska. K odovzdaniu staveniska dôjde do 14 dní od písomného vyrozumenia Zhotoviteľa Objednávateľom. O odovzdaní staveniska vykonajú zmluvné strany zápis. Časový harmonogram prác pre celú stavbu podľa prvej vety bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 6.2 Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 6.5 Na primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.6 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.

- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8 Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9 Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.
- 6.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo bude vykonávané na budove, ktorá je sídlom strednej školy a bude realizované za plnej prevádzky školy s výnimkou školských prázdnin. Tejto skutočnosti je povinný prispôbiť harmonogram realizácie Diela.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Gymnázium, Jablonská 301/5, 907 01 Myjava, parcelné číslo: C-KN 1882/7, 1882/6, k. ú. Myjava.

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej zmluvnej strany,

autorského dozoru alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.

- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky
- c) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o. i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä
 - prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - zabezpečiť splnenie povinnosti podľa predchádzajúceho bodu u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,

- zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky
- d) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo.
 - e) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí, polohové a výškové vytýčenie stavby a v prípade potreby rozkopávkové povolenie, projekt prenosného dopravného značenia vrátane jeho povolenia, umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách.
 - f) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na energie na stavbe, vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov.
 - g) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
 - h) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v priestoroch objektov Objednávateľa. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
 - i) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; vzhľadom na skutočnosť, že v objekte školy bude počas stavby plná prevádzka s výnimkou školských prázdnin. Zhotoviteľ je povinný pravidelne vykonávať opatrenia na zníženie prašnosti a hluku v rámci staveniska;
 - j) Zhotoviteľ zodpovedá za všetok hmotný majetok Objednávateľa, ktorý ostane počas realizácie v objekte telocvične a jej zázemia. Ak by počas realizácie došlo k poškodeniu hmotného majetku Zhotoviteľom, je nutná nie finančná kompenzácia poškodeného majetku, ale kompenzácia tým istým zariadením (predmetom), čo musí byť zohľadnené v predmete poistnej zmluvy, ktorú musí mať Zhotoviteľ platne uzatvorenú počas celej doby realizácie predmetu zmluvy;

- k) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na čistenie dotknutých verejných, areálových komunikácií, spevnených plôch resp. priestorov, ktoré po dohode s Objednávateľom bude potrebné využívať pre zabezpečenie potrieb stavby, ako aj náklady spojené s ich opravou a uvedením do pôvodného stavu;
- l) Zhotoviteľ počas realizácie diela sa zaväzuje úzko spolupracovať so zamestnancami Objednávateľa a školy, vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať počas plnej prevádzky zariadenia. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky opatrenia v záujme zachovania bezpečnosti osôb v predmetnom školskom zariadení a zabrániť vstupu a pohybu študentom a zamestnancom do priestorov staveniska;
- m) Zhotoviteľ zabezpečí vyčistenie všetkých vnútorných priestorov školy dotknutých výstavbou (spoločných priestorov chodieb, zázemia) tak, aby boli pripravené vždy na prevádzku zariadenia nasledujúci deň ráno;
- n) Zhotoviteľ uskutoční všetky stavebné práce, ktoré sa dotýkajú vnútorných priestorov školy dotknutých výstavbou (spoločných priestorov chodieb, zázemia) po 14-tej hodine, vzhľadom na skutočnosť, že stavba bude prebiehať za plnej prevádzky zariadenia;
- o) Zhotoviteľ je povinný s dostatočným časovým predstihom informovať a odsúhlasiť s Objednávateľom termíny prác, ktoré bude potrebné vykonať bez pripojenia na elektrickú energiu, vodu, kúrenie. Nedodržanie tohto bodu sa považuje za hrubé porušenie podmienok Zmluvy;
- p) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- q) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- r) Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa Objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávatelovi. Ak účasť na kontrole objednávatelovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávatelä na kontrole.

- s) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- t) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výkon koordinácie BOZP prostredníctvom koordinátora a vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- u) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- v) Vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou.
- w) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- x) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarom určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- y) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá prácu Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak;

- z) Zhotoviteľ bude v maximálnej možnej miere súčinný so zástupcami Objednávateľa pri kolaudačnom konaní, ako aj pri uvedení priestorov do prevádzky;
- aa) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- Pri nakladaní s odpadmi bude dodržaný nasledovný rámcový postup:
- výkopová zemina, ktorú nebude možné ďalej použiť, bude vyvezená na riadenú skládku.
 - pôvodcom a držiteľom odpadov vzniknutých pri realizácii stavby bude Zhotoviteľ a je povinný splniť legislatívne požiadavky na držiteľa odpadu podľa § 19, ods. 1, písm. f) zákona č. 365/2015 Z. z. a musí mať súhlas na nakladanie s odpadmi podľa § 7, ods. 1, písm. g); V zmluvách budú presne stanovené podmienky nakladania s odpadmi na stavbe a spôsob ich zužitkovania (sklo, kovy, papier a pod), skládkovania resp. zneškodnenia.
 - Zhotoviteľ zabezpečí prepravu, zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadov u spoločnosti oprávnenej na podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi a ktorá má platné povolenia a súhlasy v zmysle legislatívnych požiadaviek na nakladanie s odpadmi.
 - Zhotoviteľ a jeho subdodávateľia sú povinní viesť a uchovávať evidenciu odpadov a ku kolaudácii predložiť doklady o ich zneškodnení potvrdené prevádzkovateľom skládky odpadov;
- bb) Okrem vyššie uvedených povinností má Zhotoviteľ povinnosť poskytnúť plnú súčinnosť Objednávateľovi tak, aby Objednávateľ mohol splniť povinnosti, ktoré vyplývajú Žiadateľovi/Prijímateľovi, Objednávateľovi, z Plánu obnovy a odolnosti v súvislosti s princípom „výrazne nenarušiť“. Zhotoviteľ zabezpečí, aby bol Predmet zmluvy v súlade s princípom „výrazne nenarušiť“ v súlade s čl. 5 ods. 2 Nariadenia (EÚ) 2021/241 a spĺňal všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti energetiky, klímy a životného prostredia, všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie, vrátane požiadaviek vyplývajúcich z ustanovení rámcovej smernice o vode, predovšetkým čl. 4 a 11, týkajúcich sa realizácie potrebných opatrení na zmiernenie nepriaznivých vplyvov na vodu, chránené biotopy a druhy priamo závislé od vody. Tieto zahŕňajú, tam kde je to technicky uskutočniteľné a ekologicky relevantné v závislosti od prítomných ekosystémov, opatrenia týkajúce sa zabezpečenia prepúšťania ekologických prietokov, migrácie rýb (napr. príprava projektovej dokumentácie pre výstavbu rybovodov), manažmentu sedimentov a opatrenia na ochranu habitatov s ohľadom na dosiahnutie dobrého stavu alebo potenciálu dotknutého vodného útvaru. Projekt nemôže výrazne narušiť žiaden z environmentálnych cieľov (zmiernenie zmeny klímy; adaptácia k zmene klímy; udržateľné využívanie a ochrana vodných a morských zdrojov; prechod na obehové hospodárstvo;

prevencia a kontrola znečisťovania; ochrana a obnova biodiverzity a ekosystémov) uvedených v čl. 17 nariadenia o taxonómii.

- 8.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.19 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zákonný úrok z omeškania z neuhradenej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 8.4 Zhotoviteľ akceptuje systém financovania Projektu z prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti a z vlastných zdrojov Objednávateľa. Omeškanie Objednávateľa s úhradou faktúry, ktoré je spôsobené administratívnymi procesmi spracovania žiadostí o platbu na strane poskytovateľa financovania nezakladá Zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania.
- 8.5 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.6 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.7 Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi výkonovú zábezpeku a garančnú zábezpeku podľa bodu 5.9. a nasl. považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.8 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Objednávateľ poverí odborne spôsobilú osobu vykonávaním funkcie stavebného dozoru.
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Bc. Labák Tomáš, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.:13751*10*.
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná

informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.

- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 10.2 Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania Diela.
- 10.3 Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný zástupcami Zmluvných strán, stavebným dozorom.
- 10.3.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3.2 Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
- 10.3.3 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie min. 3 - krát všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť

časti Diela najmä v písomnom vyhotovení a raz v digitálnom vyhotovení na pamäťovom médiu napr. USB kľúči najmä:

- a) Príslušnú kópiu Stavebného denníka,
- b) Doklady o spôsobe nakladania s odpadmi,
- c) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
- d) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
- e) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
- f) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
- g) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
- h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v tlačenej forme a jedenkrát v digitálnom vyhotovení na USB kľúči,
- i) Spracovanú a overenú konštrukčnú dokumentáciu Technickou inšpekciou k vyhradeným technickým zariadeniam vrátane úradných skúšok,
- j) Úradne overený geometrický plán, ak je požadovaný v kolaudačnom konaní,
- k) Porealizačné zameranie stavby (výškopis a polohopis), ak je požadované v kolaudačnom konaní,
- l) Vyjadrenie Technickej inšpekcie k zrealizovaným vyhradeným technickým zariadeniam,
- m) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela dodaná v elektronickej na pamäťovom médiu napr. USB kľúči,
- n) Energetický certifikát, ak je požadovaný v kolaudačnom konaní.

V prípade potreby dodania týchto dokladov vo viacerých vyhotoveniach pre kolaudačné konanie alebo pre zabezpečenie financovania z Plánu obnovy a odolnosti, zhotoviteľ dodá túto dokumentáciu v potrebnom počte vyhotovení.

10.3.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, okrem dokladov uvedených v písm. a) , pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatíu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.

10.3.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.

10.4 Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

- 10.5 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.6 V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve písomne Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.
- 10.7 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 10.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:
- Kompletný stavebný denník;
 - Iné doklady v kompletnej verzii, uvedené v bode 10.3.3.

Článok XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.
- 11.2 Plnenie má vady ak:
- nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 11.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do desiatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní odo dňa jeho doručenia. Za

tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných vád. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.

11.6 Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.

11.7 Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.

11.8 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.

11.9 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

11.10 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

11.11 Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.

11.12 Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených vád v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.

11.13 Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpisania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.

11.14 Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie

garančnej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá ktorákolvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.

- 11.15 Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý financovania realizácie Diela z Plánu obnovy a odolnosti a z vlastných zdrojov Objednávateľa a vyhlasuje, že berie na vedomie možnú výšku škody, ktorú môže Objednávateľovi spôsobiť porušením svojich povinností. V prípade, ak zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zistí, že hrozí škoda na majetku objednávatel'a, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Objednávateľovi.
- 12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 12.3 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
- a. Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - b. Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 € za každý aj začatý deň omeškania Zhotoviteľa s odstraňovaním týchto väd až do doby ich skutočného odstránenia.
 - c. Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.

- d. Za porušenie povinností vyplývajúcich zo zákona 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov zmluvnú pokutu vo výške 1% z celkovej Ceny za Dielo za každé porušenie tejto povinnosti. Takéto porušenie bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- e. V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno g) a h) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 € za každého pracovníka a za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
- f. V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každé jednotlivé porušenie a za každú porušujúcu fyzickú osobu, a to aj opakovane.
- g. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
- odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z hodnoty diela bez DPH za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- h. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň tohto omeškania.
- i. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň omeškania.
- j. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy dodať objednávateľovi všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť ním zrealizovanej časti Diela do dňa odstúpenia od zmluvy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý aj začatý kalendárny deň omeškania.

13.2. Odstúpením od Zmluvy nezaniká nárok na ktoréhokoľvek zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ani nárok na odstúpenie od Zmluvy.

Článok XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s § 18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy, povinnosť poskytovateľa financovania na zverejnenie tejto zmluvy na webovom sídle správcu programu a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane príloh v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou podľa

predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2. Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3. Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 15.4. Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - d) neposkytnutie výkonovej zábezpeky podľa bodu 5.9. Zmluvy ;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 2 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1. Zmluvy,
 - g) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2.d Zmluvy,
 - h) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa § 19 ZVO.

- 15.5. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy.

V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 15.6. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 14 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 16.2. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení v súlade s platnými právnymi predpismi po splnení odkladacej podmienky účinnosti, ktorá spočíva v nasledovnom: dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu medzi príslušným poskytovateľom, v ktorého zastúpení koná príslušný sprostredkovateľský orgán a prijímateľom, ktorým je Objednávateľ a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu.
- 16.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými prácami a poskytnutými službami a tiež kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Projektovej zmluvy a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) Poskytovateľ prostriedkov mechanizmu Plánu obnovy a odolnosti,
 - b) Sekcia auditu a kontroly MF SR,

- c) Najvyšší kontrolní úřad SR, Úřad vládního auditu, Certifikační orgán a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracující orgány a ním poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Osoby prizvané a poverené orgánmi uvedenými vyššie v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ financovania neschváli predmetné verejné obstarávanie.

16.5. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

16.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

16.7. Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

16.8. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:

- Príloha č. 1 – Detailná technická a cenová špecifikácia vo forme oceneného výkazu výmer
- Príloha č. 2 – Časový harmonogram prác pre celú stavbu
- Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch

V Myjave, dňa

V Novom Meste nad Váhom, dňa

Gymnázium Myjava
Jablonská 301/5
907 01 MYJAVA

IZOTECH Group, spol. s r.o.
Piešťanská 1185/25
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 36 301 311 IČ DPH: SK2020182018
tel: 032 771 2264 -4-

.....

Objednávateľ

.....

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Gymnázium Myjava

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Izotech Group, spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Peter Schenk, PhD.

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36301311
IČ DPH: SK2020182010

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			162 945,76
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	162 945,76	32 589,15
Cena s DPH v EUR			195 534,91

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Gymnázium Myjava
Jablonská 301/5
907 01 MYJAVA

IZOTECH Group, spol. s r.o.
Piešťanská 1185/25
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 36301311 IČ DPH: SK2020182010
tel: 032 771 2264 -4-

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Gymnázium Myjava

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Izotech Group, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Schenk, PhD.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		162 945,76	195 534,91
H.2.1	PD - debarierizácia Gymnázium Myjava	162 945,76	195 534,91
H.2.1.1	Debarierizácia Gymnázium Myjava	134 160,76	160 992,91
H.2.1.2	Výťah	28 785,00	34 542,00

ROZPOČET

Stavba:

Gymnázium Myjava

Objekt:

H.2.1 - PD - debarierizácia Gymnázium Myjava

Časť:

H.2.1.1 - Debarierizácia Gymnázium Myjava

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Izotech Group, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Schenk,
PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

134 160,76

D HSV

Práce a dodávky HSV

67 518,27

D 1

Zemné práce

6 792,40

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	66,000	23,74	1 566,84
2	K	139711101.S	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	14,000	148,36	2 077,04
3	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	14,000	6,83	95,62
4	K	162201219.S	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	28,000	6,22	174,16
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,000	6,16	86,24
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	21,000	35,97	755,37
7	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	66,000	5,00	330,00
8	M	026.1	<i>Abelia x grandiflora</i>	ks	1,000	23,38	23,38
9	M	026.2	<i>Helichrysum italicum</i> – slamienka	ks	1,000	3,83	3,83
10	M	026.3	<i>Achillea ptarmica</i> -The Pearl	ks	1,000	3,83	3,83
11	M	026.4	<i>Campanula lactiflora</i>	ks	3,000	6,02	18,06
12	M	026.5	<i>Solidago</i> – Goldkind	ks	3,000	6,02	18,06
13	M	026.6	<i>Platycodon mariesii</i>	ks	3,000	3,83	11,49
14	M	026.7	<i>Dianthus Doris</i>	ks	5,000	6,02	30,10
15	M	026.8	<i>Armeria maritima</i>	ks	3,000	3,06	9,18
16	K	182301125.1	Rozprestretie záhradnej zeminy na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 250 do 300 mm vrátane dodávky záhradnej zeminy	m2	5,000	126,26	631,30
17	M	055410000100.1	Mulčovací kôra v hrúbke 50 mm, D+M	m2	5,000	21,56	107,80
18	M	673130000100.1	Jutová sieť 500 g/m2 D+M	m2	5,000	4,68	23,40
19	M	693710000100.1	Mulčovací netkaná textilná hnedá, Agrotex N 80g D+M	m2	5,000	2,62	13,10
20	K	184102131.S	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:2 do 1:1, pri priemere balu nad 100 do 200 mm	ks	20,000	40,68	813,60

D 2

Základy

23 035,97

21	K	229942111.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	18,000	226,14	4 070,52
22	K	229942121.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere nad 60 do 80 mm	m	24,000	263,38	6 321,12
23	K	229946111.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 60 do 80 mm	ks	6,000	90,40	542,40
24	K	262303372.S	Vrty pre injektáž zvislé povrchové, D nad 93 do 156 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v hornine III	m	42,000	217,46	9 133,32
25	K	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,400	140,06	56,02
26	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,470	1 798,54	845,31
27	K	279321312.S	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	3,000	157,83	473,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	279321411.1	Betón základových múrov a dosiek, železový (bez výstuže), tr. C25/30-XF2.XC3(SK)-CI0,4-Dmax16-S4 s hydroizolačnou kryštalickou prísadou VANDEX AM10, v množstve 3% z váhy cementu	m3	4,500	185,85	836,33
29	K	279351101.S	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie-dielce	m2	22,000	25,31	556,82
30	K	279351102.S	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-dielce	m2	22,000	9,12	200,64
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				9 418,98
31	K	312231517	Murivo akustické výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 AKU Z P 15, na maltu POROTHERM MM 50 (250x330x238)	m3	22,000	350,12	7 702,64
32	K	317160152.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	3,000	19,78	59,34
33	K	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	12,000	34,17	410,04
34	K	342231441.1	Murovanie priečok z tehál získaných z vybraných priečok, hr. 115 mm, na maltu MVC	m2	13,000	95,92	1 246,96
D 4			Vodorovné konštrukcie				7 081,83
35	K	271573001.1	Zásypová a konsolidačná vrstva vonkajšej šikmej rampy zo štrkodrvy frakcie 0-63 mm, zhutnenej na Edef = min. 40,0 MPa	m3	3,000	78,43	235,29
36	K	334353761.1	Priplatok k debneniu vonkajšieho schodiska a rámp za lišty do debnenia 15/15 mm	m	40,000	2,23	89,20
37	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	3,000	21,13	63,39
38	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	3,000	7,55	22,65
39	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	3,000	18,39	55,17
40	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	3,000	4,94	14,82
41	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov, stropov železový tr. C 20/25	m3	5,500	180,44	992,42
42	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	33,000	22,31	736,23
43	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	33,000	6,14	202,62
44	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov, stropov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,440	2 245,65	988,09
45	K	430321616.1	Rampa, schodisko, pohľadový betón železový tr. C 30/37, povrch rampy metličkovaný	m3	8,000	253,23	2 025,84
46	K	430361821.1	Výstuž rampy, schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,240	1 798,54	431,65
47	K	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,440	1 949,11	857,61
48	K	434351141.1	Debnenie stupňov, rampy, zhotovenie	m2	11,000	27,04	297,44
49	K	434351142.1	Debnenie stupňov, rampy, odstránenie	m2	11,000	6,31	69,41
D 5			Komunikácie				1 818,00
50	K	564951111.S	Podklad alebo podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	6,78	406,80
51	K	567124112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 120 mm	m2	60,000	23,50	1 410,00
52	K	578132111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný MA 11 O, hr. 30 mm	m2	60,000	0,01	0,60
53	K	578901112.S	Zdrsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva 6 kg/m2	m2	60,000	0,01	0,60
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 362,68
54	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov, VZT atď.	m	60,000	3,60	216,00
55	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietku a nátery	m2	110,000	1,42	156,20
56	K	612460272.S	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 10 mm	m2	110,000	18,28	2 010,80
57	K	631313671.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	7,000	19,88	139,16
58	K	631583011.S	Násyp pod podlahy, mazaniny a dlažby z recyklátu betónového fr. 8-32 mm so zhutnením	m3	1,200	104,32	125,18
59	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	16,000	1,18	18,88
60	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	16,000	1,56	24,96
61	K	632452220.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	1,500	42,75	64,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m2	14,500	45,96	666,42
63	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceleovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	95,42	286,26
64	M	553310002100.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, dvojdielna na dodatočnú montáž, ozn. ZR	ks	3,000	218,23	654,69
D 8 Rúrové vedenie							235,92
65	K	894211151.1	Úprava výšky osadenia poklopu šachty na úroveň novej spevnenej plochy	ks	2,000	117,96	235,92
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							12 918,70
66	K	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	20,000	7,08	141,60
67	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	2,000	53,08	106,16
68	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,000	8,09	210,34
69	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	50,000	4,75	237,50
70	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	240,000	2,95	708,00
71	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,300	333,47	766,98
72	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	19,000	8,85	168,15
73	K	962086121.1	Búranie panelu v strešnej vrstve z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	5,000	29,49	147,45
74	K	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	24,000	17,10	410,40
75	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,000	120,71	362,13
76	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	45,000	5,01	225,45
77	K	971033231.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, -0,00400t	ks	15,000	14,16	212,40
78	K	971038631.S	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,16500t	m2	6,000	17,69	106,14
79	K	972055341.S	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0,25 m2, nad 120 mm, -0,07500t	ks	4,000	29,49	117,96
80	K	972055691.S	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 4 m2, hr. nad 120 mm, -2,10000t	m3	4,300	322,96	1 388,73
81	K	974083112.1	Rezanie priečok hr. do 150 mm obložených keramickým obkladom	m	15,000	20,05	300,75
82	K	974083112.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	47,000	16,68	783,96
83	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	2,000	11,80	23,60
84	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	51,680	36,04	1 862,55
85	K	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	51,680	11,31	584,50
86	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,000	19,72	394,40
87	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	80,000	0,60	48,00
88	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	51,680	16,27	840,83
89	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	103,360	1,83	189,15
90	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,000	79,03	1 580,60
91	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,500	106,16	690,04
92	K	979093513.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu železového	t	31,000	10,03	310,93
D 99 Presun hmôt HSV							1 853,79
93	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	141,080	13,14	1 853,79
D PSV Práce a dodávky PSV							55 781,17
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							2 505,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti náterom penetračným za studena	m2	27,000	4,02	108,54
95	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	16,000	10,58	169,28
96	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	31,050	10,17	315,78
97	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	11,000	10,58	116,38
98	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	7,000	8,95	62,65
99	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	27,000	10,72	289,44
100	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	50,000	25,77	1 288,50
101	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	100,000	1,55	154,65
D 712 Izolácie striech							383,24
102	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	5,000	25,77	128,85
103	K	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	5,000	10,58	52,90
104	M	628330000100.S	Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5,2 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou modifikovaný	m2	9,200	13,29	122,27
105	K	712841559.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	3,000	10,58	31,74
106	K	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	100,000	0,47	47,48
D 713 Izolácie tepelné							623,49
107	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	16,000	1,57	25,12
108	M	283720007500.S	Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	18,400	2,46	45,26
109	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	8,000	6,51	52,08
110	M	283720033600.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	m3	0,300	132,94	39,88
111	M	2837653513	EPS ISO-ROOF 100S penový polystyrén EPS+ kašír fólia V60S35, hrúbka 100 mm, ploché strechy, ISOVER	m2	10,800	30,39	328,21
112	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	100,000	1,33	132,94
D 721 Zdravotechnika							10 341,09
113	K	721.1	Zdravotechnika	sub.	1,000	10 341,09	10 341,09
D 763 Konštrukcie - drevostavby							6 724,00
114	K	763115312.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 75 mm	m2	24,000	64,88	1 557,12
115	K	763122341	Predsadená SDK stena KNAUF W623 hr. 75 mm, jednoducha kca UD a CD dosky 2x GKFI hr. 12,5 mm TI hr. 50 mm	m2	13,000	82,57	1 073,41
116	K	763126610.1	Provizórna predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou štandardnou A12.5 mm, bez TI	m2	72,000	37,75	2 718,00
117	K	763134500.S	Montáž minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm	m2	4,000	29,49	117,96
118	M	631480002000.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 14 mm, šxI 600x600 mm s ostrou hranou	m2	4,200	35,39	148,64
119	K	763134520.S	Montáž nosnej konštrukcie pre podhľady z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm	m2	4,000	29,49	117,96
120	K	763139541.1	Demontáž montovaného podhľadu s nosnou konštrukciou z oceľových profilov a následná opätovná montáž po realizácii výťahovej šachty, -0,01500t	m2	24,000	35,39	849,36
121	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	100,000	1,42	141,55
D 766 Konštrukcie stolárske							1 675,07
122	K	766112820.S	Demontáž drevených vitrín zasklených, -0,01638t	m2	12,000	11,80	141,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
123	M	611.1	Drevené dvere jednokridlové 900/1970mm bezprahové povrch laminát CPL s perličkovou štruktúrou, ozn D1, D+M	ks	2,000	312,59	625,18
124	M	611.2	Drevené dvere jednokridlové 900/1970mm bezprahové povrch laminát CPL s perličkovou štruktúrou, VZT mriežka 300/100, ozn. D1A, D+M	ks	1,000	383,37	383,37
125	M	611.3	Drevené dvere jednokridlové 700/1970mm bezprahové, povrch laminát CPL s perličkovou štruktúrou, CGAT-zárubeň hranatá pre sadrokart. priečky hr. priečky 100 mm, ozn. D2, D+M	ks	1,000	430,55	430,55
126	K	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	100,000	0,94	94,37
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				22 729,76
127	M	555.1	Exteriérové hliníkové nepravidelné kridla 950+650/2100 vložené do existujúcej zárubne, zasklené izolačnými trojsklami, $U_{\text{fmax}} = 1,00 \text{ W/m}^2\text{K}$, sklo bezpečnostné, samozatvárač ozn. DK1, D+M	ks	1,000	4 128,59	4 128,59
128	M	555.2	Interiérové hliníkové nepravidelné kridla 950+650/2100 vložené do existujúcej zárubne, sklo bezpečnostné, samozatvárač ozn. DK2, D+M	ks	1,000	3 184,91	3 184,91
129	M	555.4	Madlo sklopné uzavreté 813 mm, leský nerez, ozn. M1, D+M	ks	2,000	151,05	302,10
130	M	555.5	Hliníková čistiaca rohož exteriérová 4150/1350 mm RIVAL G-s vložkou z gumovej pilky do hliníkového rámu, ozn R, D+M	ks	1,000	3 372,75	3 372,75
131	M	555.6	Zábradlie v exteriéri z oceľových profilov s nerezovými držadlami a vodiacou tyčou všetky oc. prvky, okrem madiel upravené práškovaním, ozn. Z, D+M	m	13,800	332,65	4 590,57
132	M	555.7	Prechodová lišta skrutková plochá hliníková strieborná šírka 40mm, ozn. PL, D+M	m	3,000	35,39	106,17
133	M	555.8	Bezpečnostný polep vstupných dverí pieskovanou fóliou š. 200 mm, ozn. P, D+M	m	11,200	29,49	330,29
134	M	555.9	Jednoplášťové oceľové dvojkrídlové dvere 1500/1970 vrátane uholníkovej zárubne osadené v sadrokartónovej stene ako zariadenie staveniska, ozn. DD, D+M, vrátane následnej demontáže a odstránenia	ks	4,000	1 302,27	5 209,08
135	M	555.10	Zábradlie v exteriéri z oceľových profilov s nerezovým madlom, dĺžka 1,350m, ozn. Z1, D+M	ks	2,000	537,90	1 075,80
137	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	134,47	134,47
138	M	4044789880	IP16 „Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1	ks	1,000	55,21	55,21
139	M	4044799683	E15 „Označenie vyhrad. parkovacieho miesta pre osobu s teles.postihnutím“ základ. 500x500, dodatk. tabuľky l.tr., EG, 7 rokov, plech so zahnutým lisov okraiom	ks	1,000	55,21	55,21
140	M	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	1,000	54,85	54,85
141	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	100,000	1,30	129,76
D 771			Podlahy z dlaždíc				3 836,22
142	K	771275108.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	8,000	41,29	330,32
143	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	13,000	4,84	62,92
144	K	771415064.S	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	3,000	6,00	18,00
145	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	6,000	41,29	247,74
146	K	771575530.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	17,000	41,29	701,93
147	M	5977.1	Rektifikovaná dlažba, 30x60x1,05cm, hellbeige, Agrob Buchtal, seria Emotion	m2	23,100	34,90	806,19
148	M	5977.2	Schodovka, 30x60x1,05cm, hellbeige, R9 Agrob Buchtal, seria Emotion	ks	32,000	29,86	955,52
149	M	5977.3	RAKO KAAMOS DAA34585, neglasovaná slonovina 30 x 30 cm, R10/A	m2	7,700	32,93	253,56
150	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	100,000	4,60	460,04
D 776			Podlahy povlakové				3 242,71
151	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	24,000	7,87	188,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
152	M	2841	Pružný sokel z PVC 100mm x 45 mm	m	24,720	8,41	207,90
153	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	48,000	3,39	162,72
154	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	24,000	11,67	280,08
155	M	284110002.1	Podlaha PVC homogénna TARKETT, IQ GRANIT, SAND 0298	m2	26,400	78,00	2 059,20
156	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	24,000	2,03	48,72
157	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	24,000	8,95	214,80
158	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	24,000	1,63	39,12
159	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	100,000	0,41	41,29
D 781 Dokončovacie práce a obklady							2 331,57
160	K	781445121.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	m2	27,000	33,03	891,81
161	M	597640001510.1	RAKO SYSTEM COLOR ONE WAAG6000, biela, 20 x 25 cm	m2	29,700	25,64	761,51
162	M	642431.1	Zrkadlo vlepéné do keramického obkladu 0,6/0,8m, ozn. Z, D+M	ks	5,000	135,65	678,25
D 784 Dokončovacie práce - maľby							1 388,80
163	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	320,000	0,95	304,00
164	K	784452372	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m, vrátane vnútra šachty	m2	320,000	3,39	1 084,80
D M Práce a dodávky M							10 861,32
D 21-M Elektromontáže							2 864,85
165	K	21-1	Silnopráúdová a slabopráúdová elektroinštalácia	sub.	1,000	2 864,85	2 864,85
D 24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.							7 996,47
166	K	24-1	Vzduchotechnika	sub.	1,000	7 996,47	7 996,47

ROZPOČET

Stavba: Gymnázium Myjava
Objekt: H.2.1 - PD - debarierizácia Gymnázium Myjava
Časť: H.2.1.2 - Výtah

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Izotech Group, spol. s r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Peter Schenk, PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu							28 785,00
D		M	Práce a dodávky M				28 785,00
D		33-M	Montáže dopravných zariadení				28 785,00
1	K	33003	Výtah	sub.	1,000	28 785,00	28 785,00

ROZPOČET

Stavba: Gymnázium Myjava

Objekt: H.2.2 - Zdravotechnika

Miesto:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Izotech Group, spol. s r.o.

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Peter Schenk, PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 341,09

D HSV Práce a dodávky HSV 3 747,70

D 1 Zemné práce 1 428,81

1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,000	106,58	532,90
2	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	5,000	59,15	295,75
168	K	161101601.S	Vytiahnutie výkopku z priestoru pod základmi z horn. 1-4 z hĺbky nad 1 do 2 m	m3	5,000	17,57	87,85
4	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	5,000	1,96	9,80
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,000	5,65	28,25
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5,000	0,57	2,85
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,000	0,97	4,85
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,000	33,00	297,00
9	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,000	39,24	78,48
10	M	583310003800.S	piesok frakcia 0-16 mm	t	3,600	25,30	91,08

D 4 Vodorovné konštrukcie 147,36

11	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,000	73,68	147,36
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 8 Rúrové vedenie 551,10

175	K	230120095	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	2,000	6,36	12,72
176	M	844014	Vodič CE 4mm2 s PE izoláciou a plným Cu jadrom 200m balenie	m	11,000	1,28	14,08
185	K	871181002.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 40x3,7 mm	m	11,000	22,00	242,00
186	M	286130033500.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	m	11,000	2,66	29,26
187	M	286530020200.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 40 mm	ks	0,737	18,26	13,46
14	K	871276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	1,000	55,00	55,00
15	M	286110006400.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 125x3,2 mm, dl. 5 m, SN4 - napenená (viacvrstvová)	ks	1,000	0,01	0,01
180	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	11,000	5,04	55,44
181	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	11,000	1,09	11,99
16	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150 mm	m	1,000	2,19	2,19
182	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	49,50	99,00
183	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	11,000	1,17	12,87
184	M	283230008100.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela	m	11,000	0,28	3,08

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 620,43

17	K	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	500,000	0,28	140,00
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
192	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	5,000	88,00	440,00
18	K	972056006.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stropov - železobetónových -0,00009t	cm	250,000	2,22	555,00
20	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,500	18,39	9,20
21	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,500	0,56	0,28
22	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,500	15,17	7,59
23	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,500	1,71	0,86
24	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,500	143,00	71,50
193	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	396,00	396,00
D 99			Presun hmôt HSV				0,00
D PSV			Práce a dodávky PSV				6 373,07
D 713			Izolácie tepelné				114,34
29	M	283310002800	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	3,000	0,69	2,07
30	M	283310003000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX, resp. ekvivalent	m	20,000	0,77	15,40
33	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	8,000	2,75	22,00
34	K	713482121.S1	Montáž trubíc z PE, hr.13 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	23,000	2,75	63,25
36	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	3,000	1,17	3,51
37	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	5,000	1,36	6,80
56	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,026	50,20	1,31
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				1 396,07
200	K	721110806.S	Demontáž potrubia z kameninových rúr normálnych a kyselinovzdorných nad DN 100 do DN 200, -0,02670t	m	2,000	27,50	55,00
201	K	721110908.S	Oprava odpadového potrubia kameninového vsadenie odbočky do potrubia DN 200	ks	2,000	389,95	779,90
169	K	721172203.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	3,000	27,19	81,57
170	M	286140036800.S	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	3,000	1,54	4,62
171	K	721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	4,000	28,16	112,64
172	M	286140037400.S	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	4,000	1,74	6,96
173	K	721172212.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	5,000	31,99	159,95
174	M	286140038600.S	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	6,15	30,75
73	K	721172503.S	Montáž čistiaceho kusu pre odhlučnené potrubia DN 110	ks	1,000	16,50	16,50
74	M	286540142100.S	Čistiaci kus odhlučnený PP DN 110, tichý odpadový systém	ks	1,000	11,17	11,17
76	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	1,000	6,68	6,68
85	K	721290012.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia do DN 110	ks	1,000	5,50	5,50
86	M	551610000100110	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP, resp. ekvivalent	ks	1,000	46,63	46,63
87	K	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	12,000	1,51	18,12
88	K	725869381	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmetov, ostatných typov do D 40	ks	5,000	10,73	53,65
90	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,174	36,96	6,43
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				2 069,02
197	K	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	20,000	4,28	85,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
198	K	722131938.S	Oprava vodovodného potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN 80	ks	6,000	86,49	518,94
95	K	722171132.S	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	m	6,000	24,68	148,08
96	K	722171133.S	Potrubie plasthliníkové D 26 mm	m	25,000	32,11	802,75
100	K	722172939	Montáž plasthliníkovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 20 mm, resp. ekvivalent	ks	6,000	5,80	34,80
101	K	722172942	Montáž plasthliníkovej spojky RAUTITAN pre vodu lisovaním D 25 mm, resp. ekvivalent	ks	25,000	6,55	163,75
107	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	3,000	6,02	18,06
108	M	551110029000.S	Ventil uzatvarací priamy 3/4"	ks	3,000	11,54	34,62
121	K	722290215.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 100	m	31,000	6,39	198,09
122	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	31,000	1,65	51,15
123	K	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,394	33,46	13,18

D	725	Zdravotechnika - zariad. predmety					2 561,24
124	K	725119109	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	ks	1,000	15,63	15,63
125	M	552380000900	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie, 246x164 mm, lesklý/matný/lesklý chróm	ks	1,000	105,97	105,97
126	K	725119730	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	1,000	27,50	27,50
132	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1,000	71,50	71,50
133	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	1,000	225,75	225,75
134	K	725149760.S	Montáž predstenového systému umývadiel do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	5,000	60,50	302,50
135	M	552370002200.S	Predstenový systém pre umývadlo do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	5,000	145,72	728,60
136	K	725149765.S	Montáž umývadla do predstenového systému	ks	5,000	20,35	101,75
137	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ š. 500mm	ks	4,000	60,50	242,00
195	K	725210822.S	Demontáž umývadiel na ďalšie použitie	ks	4,000	11,22	44,88
199	K	725330820.S	Demontáž a opätovná montáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	33,00	33,00
190	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	17,05	17,05
191	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	49,50	49,50
188	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	18,33	73,32
189	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	4,000	38,50	154,00
149	K	998725102.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,813	38,40	31,22
150	M	128557600	Umývadlo 55x52cm, pre telesne postihnutých, otvor pre bat, bez prepadu	ks	1,000	95,89	95,89
151	M	642360004900.S	Misa záchodová keramická závesná bezbarierová, bez splachovacieho okruhu	ks	1,000	164,18	164,18
152	M	M30102000	Bezbarierové WC sedadlo pre telesne postihnutých	ks	1,000	77,00	77,00

D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					232,40
153	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov	kg	2,000	27,50	55,00
155	K	230050033.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z rúrkových materiálov	kg	2,000	27,50	55,00
156	M	286710007200	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 20-24 mm, DN potrubia, 1/2", M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	10,000	0,77	7,70
157	M	286710007300	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 25-28 mm, DN potrubia 3/4", M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	10,000	0,82	8,20
162	M	286710008300	Potrubná objímka MP-PI pozinkovaná, rozsah upínania D 107-115 mm, DN potrubia 4", M8, M10, EPDM izolant, HILTI	ks	3,000	2,97	8,91
163	K	726190915.S	Montáž krycích dvierok	ks	2,000	16,50	33,00
164	M	1286	Revízne dvierka do sadrokartonu 300 x 300 mm 109	ks	1,000	32,44	32,44
165	M	1287	Revízne dvierka do sadrokartónu 150 x 300 mm 108	ks	1,000	31,14	31,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
166	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,015	67,01	1,01
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							220,32
167	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, funkčná skúška	hod	8,000	27,54	220,32

Odberteľ: Ing. Ľubomír Gecik		Spracoval: Ing. Peter Schenk, PhD.								
Projektant: Ing. Ľubomír Gecik		Ks:								
Dodávateľ: Izotech Group, spol. s r.o.		Dátum:								
Zákazka PD - DEBARIERIZÁCIA GYMNAZIUM MYJAVA										
Objekt Elektroinštalácia										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	9	Práce HSV								
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
13/B 1	971056031	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 24 mm do stien železobetónových	cm	50,000	4,38		219,00	0,000	0,001	0,001
13/B 1	974032836	Výfrézovanie rýh v murive z tehál pálených plných hĺbky 25 mm a šírky 40 mm	m	40,000	3,13		125,20	0,000	0,001	0,072
13/B 1	97303162111	Vŕtanie (vykruženie) otvoru v murive tehlovom pre elektroinštaláčné krabice D 68 mm	kus	5,000	2,50		12,50		0	
14/C 1	953991111	Dodávka a osadenie hmoždínok do muriva tehlového alebo kamenného DN 6 mm až DN 8 mm vrátane vyvŕtania otvorov	kus	10,000	1,88		18,80		0	
S/S30	3410300132	Hmoždinka natlakovacia HN 6X70	kus	10,000		0,13	1,30	0,000	0	
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			375,50	1,30	376,80		0,000	0,07
		Práce HSV			375,50	1,30	376,80		0,000	0,07
		Montážne práce								
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
921/M21	210110041	Spínač polozapustený a zapustený jednopólový radenie 1 vrátane zapojenia	kus	4,000	6,25		25,00		0	
S/S30	3410108773	LE-692600 VA Spínač č.1 biely	kus	2,000		9,00	18,00		0	
S/S30	3410109211	LE-774451 Va rámček 1x bie.	kus	2,000		9,00	18,00		0	
R/RE	2TKA002098G1	Tlačidlo signálne, ťahové, alpská biela, FAP 3002	ks	1,000	6,25	118,75	125,00		0	
R/RE	2TKA002095G1	Tlačidlo signálne, presvetlené, alpská biela, FAP 2001	ks	1,000	6,25	100,94	107,19		0	
R/RE	2TKA002112G1	Modul kontrolný, alarm, alpská biela, FEH 2001	ks	1,000	6,25	118,75	125,00		0	

Rozpočet PD - DEBARIERIZÁCIA GYMNAZIUM MYJAVA / Elektroinštalácia

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
921/M21	210140021	Transformátor pre ovládacie jednotky vrátane zapojenia	kus	1,000	6,25	43,75	50,00		0	
R/RE	2TKA002168G1	Transformátor, alpská biela, FLM 1000	ks	1,000	6,25	118,75	125,00		0	
P/P 1	026000	Kr.univ. 73x 45 KP68/D_KA	KS	5,000		0,44	2,20		0	
921/M21	210010301	Krabica prístrojová KP 68 bez zapojenia	kus	5,000	6,63		33,15		0	
921/M21	210200041	Svietidlo interiérové D 250 mm IP 23	kus	7,000	18,75	46,88	459,41		0	
P/P 1	183602	Downl. 23W IP20 Ufo LED 1930lm	KS	1,000	18,75	68,75	87,50		0	
R/R 0	I3480010032	svietidlo stropné kruh LED 20W, 1800lm, IP42, 4000K	kus	1,000	18,75	27,50	46,25		0	
921/M21	210120403	Istič vzduchový 1-pólový do 63 A	kus	1,000	18,75		18,75		0	
P/P 1	106420	1n 10,0B 6kA IC60N istič	KS	1,000		43,75	43,75		0	
921/M21	210120451	Istič modulový 3-pólový do 25 A	kus	1,000	18,75		18,75		0	
P/P 1	125351	3n 16,0C 6kA IC60N istič	KS	1,000		12,50	12,50		0	
921/M21	210010108	Lišta elektroinštalčná vkladacia z PVC bez príslušenstva 24x22 uložená pevne	m	20,000	3,13		62,60		0	
P/P 1	051121	Lišta 20x20 LHD hran.2m bi	BM	20,000		1,56	31,20		0	
921/M21	210010109	Lišta elektroinštalčná vkladacia z PVC bez príslušenstva 40x20 uložená pevne	m	20,000	3,13		62,60		0	
P/P 1	051128	Lišta 40x20 LHD hran.2m bi	BM	20,000		2,06	41,20		0	
921/M21	210811325	Kábel N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30 600-1000 V 3x1,5 mm2 nehorľavý uložený voľne	m	40,000	0,81		32,40		0	
S/S30	3411403832	Nehorľavý kábel N2XH 3x 1,5 mm2 bezhalog.	m	40,000		2,69	107,60		0	
921/M21	210811335	Kábel N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30 600-1000 V 5x1,5 mm2 nehorľavý uložený voľne	m	25,000	0,81		20,25		0	
S/S30	3411403715	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V 5x 1,5 mm2 bezhalog.	m	25,000		3,13	78,25		0	
921/M21	210811336	Kábel N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30 600-1000 V 5x2,5 mm2 nehorľavý uložený voľne	m	50,000	0,81		40,50		0	
S/S30	3411403714	Nehorľavý kábel 1-CHKE-V 5x 2,5 mm2 bezhalog.	m	50,000		2,88	144,00		0	

Rozpočet PD - DEBARIERIZÁCIA GYMNAZIUM MYJAVA / Elektroinštalácia

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
921/M21	210800547	Vodič CY (H05V-U) 6 mm2 uložený pevne	m	60,000	0,94		56,40		0	0
S/S30	3410403400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 6 žltozelený	m	60,000		0,88	52,80		0	0
R/RE	21039	Pomocny materiál	kpl	1,000	25,00		25,00		0	0
921/M21	210962002	Demontáž svetidla žiarovkového bytového stropného prísadeného 1 zdroj so sklom	kus	2,000	9,38		18,76		0	0
921/M21	210961101	Demontáž spínača nástenného 1-pólového pre prostredie obyčajné	kus	4,000	2,50		10,00		0	0
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			624,16	1 474,85	2 099,01		0,000	0
		Montážne práce			624,16	1 474,85	2 099,01		0,000	0
		HZS								
0		HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE								
R/RE	HZS000113p	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné...ostatné /napr. uprava otvorov, a iné...predbežne predpoklad/	hod	8,000	17,38		139,04		0	0
R/RE	HZS003	Výpracovanie revízej spravy	hod	10,000	25,00		250,00		0	0
0		HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE			389,04	0,00	389,04		0,000	0
		HZS			389,04	0,00	389,04		0,000	0
		Celkom v EUR			1 388,70	1 476,15	2 864,85		0,000	0,07

Zadanie

PD - Debarierizácia Gymnázium Myjava

Zhotoviteľ: Izotech Group, spol s r.o.

Vzduchotechnika

Poz.č.	Názov, špecifikácia	Počet M.J.	Dodávka
1.1	Nástrešný ventilátor hlukovo izolovaný Qv = 2020 m3/h, Dpc = 250 Pa , 230V Projektovaný fabrikát Systemair DVCI 355 E - SEC	1 Ks	2467,76
	Príslušenstvo :		
1.01a	Časový spínač Systemair Micro Rex D21 plus	1 Ks	380,26
1.01b	Ochranné relé Systemair S - ET 10 E	1Ks	1
1.01c	Regulátor otáčok transformátorovy Systemair TRR 3.0	1Ks	156,1
1.02.	Strešný nástavec s tlmičom hluku Systemair SSD 355/400	1 Ks	696,59
1.03.	Prechodový adaptér Systemair ASK 355/400 SSD	1 KS	156,65
1.04.	Stenový ventilátor Qv = 100 m3/h, Dpc =20 Pa s časovým spínačom a spätnou klapkou. Projektovaný fabrikát Xpelair DX 200 T	4 Ks	555,56
1.05.	Odvodný difuzor EFF 100 SW	3 Ks	39,86
1.06.	Odvodný difuzor EFF 160 SW	6 Ks	99
1.07.	Kruhová strieška priemer 224 mm	1 ks	50,31
1.08.	Stenová mriežka SMM - 20 - 400 x 200 - UR2	24 Ks	1316,1
1.09.	Stenová mriežka SMM - 20 - 300 x 100 - UR2	8 Ks	317,1
1.10.	Dverová mriežka NOVA D 1- 300 x 100 - UR1 - AN	3 Ks	117,11
1.11.	Neobsadené		
	Kruhové potrubie SPIRO		
1.12.	priemer 355 mm, rovné rúry	0,5 bm	14,58
	priemer 355 mm, tvarovky	1 bm	53,12
1.13.	priemer 280 mm, rovné rúry	3 bm	77,55
	priemer 280 mm, tvarovky	1 bm	48,58
1.14.	priemer 224 mm, rovne rúry	16 bm	314,6
	priemer 224 mm, tvarovky	7 bm	304,5
1.15.	priemer 160 mm, rovne rúry	10 bm	142,62
	priemer 160 mm, tvarovky	2bm	57,45
1.16.	priemer 125 mm, rovne rúry	1 bm	11,89
	priemer 125 mm, tvarovky	1 bm	24
1.17.	priemer 100 mm, rovne rúry	3 bm	30,18
Spolu			7432,47

Montážny materiál

1	Spojovací a tesniaci materiál kruhového potrubia: nity, samorezné skrutky, tesniaca páska	3 kg	54
2	Závesový materiál potrubia (cca 16 ks závesov) / závesy, objímky, závesovén tyče, hmoždinky, skrutky,	10 kg	180
Spolu			234

Montáž ventilátorov	
Montáž potrubí a ostatných VZT prvkov	
Doprava	75
Presun hmôt v rámci staveniska	25
Murárska výpomoc	200
Prenájom lešenia-lahké rúrové do výšky 3 m na 1.týždeň 30m2	
Zaregulovanie zariadení a výustiek podľa údajov vo výkresoch	
Komplexné skúšky zariadení, vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia a zaškolenie obsluhy	

Vzduchotechnické zariadenia spolu bez DPH v EUR

7966,47

Harmonogram stavby: Debarierizácia Gymnázium Myjava

Popis prác:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
H.2.1 PD - debarierizácia Gymnázium Myjava																										
H.2.1.1 Debarierizácia Gymnázium Myjava																										
H.2.1.2 Výťah																										

Poznámka: dodávka technológií výťahu: 20 týždňov od objednania

Doba výstavby: 26 týždňov (6 mesiacov)

IZOTECH Group, spol. s r.o.
Pražianska 1185/25
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 36301311 IČ DPH: SK202182010
tel: 032 771 2284 -4-

Čestné vyhlásenie

IZOTECH Group, spol. s r.o., so sídlom Piešťanská 25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom,
zastúpená Ing. Ivanom Jarošom,
vyhlasuje,

- že pri realizácii zákazky „Debarierizácia Gymnázium Myjava“ – stavebné práce nebudeme
využívať subdodávateľov.

IZOTECH Group, spol. s r.o.
Piešťanská 1185/25
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 36 301 311 IČ DPH: SK2020182010
tel: 032 771 2264 -4-

Ing. Ivan Jaroš
konateľ spoločnosti